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Koldeste vinter i 10 år på Grønland
Mens vi i Europa går rundt og taler om global opvarmning og en grøn vinter, er det bidende koldt på Grønland.

Ved Diskobugten, hvor en lang række prominente ministre og regeringsledere de seneste par år har været på
besøg for at se på effekterne af den globale opvarmning, er det så koldt, at bugten for første gang i flere år er
frosset til, oplyser navigatør Henrik Matthiesen, der i øjeblikket arbejder på Danmarks Meteorologiske Institut,
DMI, men ellers sejler med Royal Arctic Line ved Grønland.

»Siden 2004 har der ikke været meget is i Diskobugten, men lige nu er isen op til 50 cm tyk. Siden jul har der
været masser af nordlig vind, som har gjort det rasende koldt i området,« fortæller Henrik Matthiesen.

»For 10-12 år siden var bugten normalt frosset til, nu er vi måske vendt tilbage til den normale tilstand.«

Ifølge borgmester Anthon Frederiksen fra Ilulissat Kommune, hvor Diskobugten ligger, har denne vinter været den
koldeste i 10 år.

»Omkring årsskiftet var vi nede på 25-26 minusgrader. Det er første gang i 10 år, at det har været så koldt. Det
har betydet, at der lige nu ligger mere is i bugten, end der har gjort siden 1996,« fortæller Anthon Frederiksen.

Temperaturen lå i går på 15-20 minusgrader. 

Stadig opvarmning 
Den tykke is på bugten har bla. betydet, at mindre skibe ikke kan sejle.

»Isen har medført, at vores skibsforbindelser er indstillet. Til gengæld er det en fordel for de fiskere, der fisker fra
hundeslæder,« fortæller borgmesteren.

»Der er meget fokus på global opvarmning, og der er næppe nogen tvivl om, at der er en opvarmning i gang.
Således har gletsjeren ved Ilulissat de seneste 10-20 år trukket sig mere tilbage end tidligere. Men gletsjeren har
gennem århundreder bevæget sig frem og tilbage. Vi grønlændere har i 1.000 år tilpasset os forholdene og ved, at
der kommer kolde og lune vintre med visse mellemrum,« konstaterer Anthon Frederiksen.

I Nuuk lå temperaturen i går mellem 20 og 25 minusgrader, mens det andre steder i Grønland var endnu koldere.
Der skulle dog være mildere vejr på vej.
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